
 
 

Universidade Federal do Oeste do Pará 

Pró-Reitoria de Pesquisa, Pós-Graduação e Inovação Tecnológica 

Instituto de Ciências da Educação 

Programa de Pós-Graduação em Educação na Amazônia (PGEDA) – Polo Santarém 

(UFOPA e UNIR) 

Programa de Pós-graduação stricto sensu em Educação na Amazônia (PGEDA/Ufopa) 
Avenida Marechal Rondon, s/n, Caranazal - 68040-070 

E-mail: ufopa.redeeduca@gmail.com Telefone: (93) 2101-3647 
 

 

PORTARIA Nº 01, DE 16 DE MARÇO DE 2022. 

 

 

 

 

A COORDENAÇÃO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM 

EDUCAÇÃO NA AMAZÔNIA (PGEDA) – Polo Santarém, no uso das atribuições 

conferidas pela Portaria nº 385, de 25 de novembro de 2020, desta Universidade, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Designar os membros abaixo relacionados, sob a presidência da primeira, 

para constituírem a Comissão de Estágio de Docência do Programa de Pós-graduação em 

Educação na Amazônia (PGEDA) – Polo Santarém (UFOPA e UNIR). 

I. Profa. Dra. Tânia Suely Azevedo Brasileiro (UFOPA) – Presidente 

II. Profa. Dra. Sinara Almeida da Costa (UFOPA) - Membro  

III. Profa. Dra. Juracy Machado Pacífico (UNIR) - Membro 

 

Art. 2º - Esta comissão terá validade de 2 (dois) anos, podendo ser prorrogada por 

igual período. 

Art.3º - Esta portaria entra em vigor a partir de sua publicação.  

 

Santarém, 16 de março de 2022. 

 

 
Profª Drª Tânia Suely Azevedo Brasileiro 

Coordenadora do PGEDA – Polo Santarém  
Portaria nº 385, de 14 de março de 2022. 

Dispõe sobre a Comissão de Estágio de 

Docência do Programa de Pós-graduação 

em Educação na Amazônia (PGEDA) – 

Polo Santarém (UFOPA e UNIR). 

mailto:ufopa.redeeduca@gmail.com

